АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.11.2020

	№
	904

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации

Омутнинского городского поселения от 13.08.2020 № 578
На основании письма Министерства финансов Кировской области №455-53-04-04 от 17.02.2020 «О заключении соглашений о предоставлении субсидии юридическим лицам» администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 13.08.2020 № 578 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (с изменениями от 22.09.2020 №683) следующие изменения:

1.1. Абзац 4 подпункта 1.3.4 пункта 1.3 части 1 Порядка изложить в новой редакции:

- затраты по приобретению мебели, оборудования, необходимого для осуществления социально значимых видов деятельности.

1.2. Пункт 1.5 части 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.5 Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных средств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, в рамках федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2019-2022 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 01.02.2019 № 77 (с изменениями от 10.01.2020 №2), подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы субъекта Российской Федерации «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства» утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 17.12.2019 №683-П, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее - бюджет муниципального образования) на 2020 - 2022 годы, и лимитов бюджетных обязательств.
1.3. Подпункты 2.6.1, 2.6.2, 2.6.4 пункта 2.6 части 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.6.1. Администрация муниципального образования в течение 5 (пяти) дней с даты принятия решения об определении субъектов малого и среднего предпринимательства получателями субсидий или об отказе в предоставлении субсидий по результатам отбора уведомляет (уведомление направляется на адрес электронной почты, указанный в составе сведений об СМСП в пакете документов, направляемом на конкурс) СМСП об итогах конкурса и предлагает заключить СМСП, признанным получателями субсидий, соглашение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее - Соглашение). Соглашение заключается в информационной системе «Электронный бюджет» по типовой форме, утвержденной приказом министерства финансов Российской Федерации от 31.10.2016 №199н.
«2.6.2. Субъекту малого и среднего предпринимательства в течение 35 (тридцати пяти) рабочих дней с даты получения уведомления необходимо подписать Соглашение»

«2.6.4. Администрация муниципального образования в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня оформления реестра получателей субсидий - субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, перечисляет субсидии на расчетные счета субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых принято решение об определении их получателями субсидий, открытые в кредитных организациях, не позднее 50 рабочего дня , следующего за днем представления пакета документов и указанные в составе сведений об СМСП в пакете документов, направляемом на конкурс».
1.4. Пункт 3.2 части 3 Порядка изложить в новой редакции:

 «3.2. Сроки и форма предоставления субъектами малого и среднего предпринимательства, являющимися получателями субсидий, отчета о достижении показателей результативности предоставления субсидии устанавливаются в Соглашении».

1.5. Пункт 4.2 части 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.2. Нарушение СМСП, являющимся получателем субсидий, условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, в том числе представление документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, содержащих сведения, не соответствующие фактическим данным, выявленное по фактам проверок, влечет возврат субсидий в бюджет муниципального образования в размере и сроки, определенные в требовании администрации муниципального образования о возврате субсидии»

1.6. Пункт 4.3 части 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.3. В случае непредставления СМСП, являющимся получателем субсидии, отчета о достижении значений целевых показателей результативности предоставления субсидии (приложение N 3 к Соглашению) в срок, установленный Соглашением, или недостижения более чем на 30% значений целевых показателей результативности предоставления субсидии, предусмотренных в приложении N 2 к Соглашению, администрация муниципального образования принимает решение о возврате субсидии. Требование о возврате средств субсидии в бюджет муниципального образования в письменной форме направляется СМСП, являющемуся получателем субсидии, в течение 5(пяти) рабочих дней с момента принятия такого решения. Возврат субсидий в бюджет муниципального образования осуществляется в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента предъявления требования администрацией муниципального образования о возврате субсидии.

В случае, если СМСП, являющимся получателем субсидий, не достигнуты установленные значения целевых показателей результативности предоставления субсидии менее чем на 30%, администрация муниципального образования применяет штрафные санкции, рассчитываемые по форме, установленной приложением N 4 к Соглашению, с обязательным уведомлением СМСП, являющегося получателем субсидий, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты принятия указанного решения. Получатель субсидии обязан уплатить штраф в размере и в сроки, определенные в требовании».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения
                              С.Г. Уткин
	ПОДГОТОВЛЕНО:

	Заместитель заведующего финансово-экономическим отделом
	С.Г. Исупова

	СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий юридическим отделом администрации Омутнинского

городского поселения
	             Е.Б. Волкова

	Заведующий финансово-экономическим отделом администрации Омутнинского городского поселения
	             Е.В. Арасланова